
AXHENDA E TRAJNIMIT
ETIKA NË KËRKIMIN SHKENCOR OPERACIONAL NË SHËNDETËSI 
NË SHQIPËRI, TEORI DHE PRAKTIKË
Çështjet etike në kërkimet shkencore

Lektor: Prof. Dr. Elizana Zaimi Petrela

	
	Datë: 31 Mars 2022

	13:00 - 14:30


	Prezantimi i pjesëmarresve

	
	Etika në kërkimin shkencor (prezantim në poëer point)

Ndërhyrje interaktive nga pjesëmarrësit

Situata të improvizuara në klasë (intervista 2 nga 2) për:

· Pëlqimin e informuar

· Autonominë

	14:30 – 14:45
	Pushim

	14:45 – 16.15
	VAZHDIM: Etika në kërkimin shkencor (prezantim në poëer point)

Ndërhyrje interaktive nga pjesëmarrësit

Situata të improvizuara në klasë (intervista 2 nga 2) për:

· Paternalizmin

· Konfidencialitetin

	
	Diskutim mbi vëzhgimet nga intervistat
Pyetje dhe diskutime

	
	Datë: 4 Prill 2022

	13:00 - 14:30


	Çështjet praktike të aplikimit pranë Komitetit Kombëtar të Etikës Kërkimore

	
	VKM për krijimin e KE

	
	Themelimi dhe përbërja e KE, Dorëzimi dhe marrja e dokumentacionit

	
	Konfidencialiteti

	14:30 – 14:45

	Pushim 

	14:45 – 16.15
	“Konflikt Interesi”

	
	Rendi i ditës së shqyrtimit të dokumentacionit

	
	Urdhër 226 për miratimin e udhëzuesit të KE

	
	Ushtrime në auditor/Pyetje Diskutime

	
	Mbyllja e trajnimit



